16/01/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=477840 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

 ASSESSORIA DA PROGRAD - ASSEPROG

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - ASSEPROG (11.02.25.01)
(Identificador: 201989210)

Nº do Protocolo: 23125.001423/2019-54

Macapá-AP, 16 de Janeiro de 2019.

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ARTES VISUAIS - CCAV

CC:
 COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS AMBIENTAIS - CCAMB

COORDENAÇÃO CURSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHAREL - CCCBB

COORDENAÇÃO DO CURSO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - CCCBL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - CCCFARM

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO - CCCCOMPUT

COORDENAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS BACHALERADO- CCCSB

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM SOCIOLOGIA - CCLS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE DIREITO - CCD

COORDENAÇÃO DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CCEF

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA - CCEELET

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENFERMAGEM - CCE

COORDENAÇÃO DO CURSO DE FÍSICA - CCFIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM GEOGRAFIA - CCBG

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - CCLG

COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTORIA LICENCIATURA - CCHL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE JORNALISMO - CCJOR

COORDENAÇÃO DO CURSO LETRAS FRANCES - CCLFRAN

COORDENAÇÃO DO CURSO LETRAS INGLÊS - CCLING

COORDENAÇÃO DO CURSO DE MATEMÁTICA - CCM

COORDENAÇÃO DO CURSO DE PEDAGOGIA- CCPED

COORDENAÇÃO DO CURSO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - CCRI

COORDENAÇÃO DO CURSO DE SECRETARIADO EXECUTIVO - CCSEX

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL -CCECIVIL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE FISIOTERAPIA - CCFISIO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE TEATRO - CCT

COORDENAÇÃO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM SECRETARIADO - CCTS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA LETRAS/LIBRAS/PORTUGUÊS - CCLLLP

16/01/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=477840 2/2

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - DEAD

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES - DEPLA

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO - DMAD

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - DCBS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIAS - DCET

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO - DED

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - DFCH

DIREÇÃO GERAL CAMPUS BINACIONAL - DIRG/CAMPUS BINACIONAL

Título: Encaminhamento de memorando informando processo de renovação de benefício

AOS DIRETORES E COORDENADORES DE CURSOS,

Encaminhamos a Vossa Senhoria o Mem. 7/2019 - PROEAC,
informando de lançamento de editais de bolsas e auxílios estudantis
para discentes calouros e veteranos. E ressalta a importância de que
seja comunicado amplamente aos discentes que recebem auxilios
estudantis  para que realizem o processo de renovação de
2019 de seus benefícios via SIGAA no período de matricula online.

 Assim, solicitamos que seja dada ampla divulgação do processo de
renovação de 2019 em suas Coordenações.

Atenciosamente,

(Autenticado em 16/01/2019 15:02)
BRIGITH TRINDADE MELO

 ASSESSOR - TITULAR
 Matrícula: 2126010

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP